
 
Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

 П Р И К А З  

 

14.11.2023                                                                                                        № 220__ 

 

 
Об утверждении Плана реализации 

 муниципальной программы на 2024 - 2029 годы 
(в редакции приказа комитета по физической 

 культуре и спорту администрации города  

Мончегорска от 20.02.2024 № 29/1) 
 

В целях текущего управления реализацией муниципальной программы 

«Реализация физической культурой и спорта в городе Мончегорске», 

утвержденной постановлением администрации города Мончегорска от 

13.11.2023 № 2110, в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Мончегорска, утвержденным 

постановлением администрации города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 

на 2024-2029 годы.  

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Председатель комитета                                                                        А.А. Тавказаков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мончегорск 



                                                 УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по физической культуре и 

спорту администрации города Мончегорска  

  от 14.11.2023 № _220_ 
(в редакции приказа комитета по физической 

 культуре и спорту администрации города  

Мончегорска от 20.02.2024 № 29/1) 

Плана 

реализации муниципальной программы на 2024 - 2029 годы 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 Муниципальная программа 

«Реализация физической 

культуры и спорта в городе 

Мончегорске» 

2024-2029 Всего 1 349 

836 

909,56 

218  

977 

423,79 

220 

820 

087,20 

226 

719 

187,15 

219 

365 

628,54 

227  

662 

775,19 

236 

291 

807,69 

-  

МБ 1 306 

141 

894,56 

204  

412 

418,79 

206 

255 

082,20 

212 

154 

182,15 

219 

365 

628,54 

227 

 662 

775,19 

236 

291 

807,69 

ОБ 43 695 

015,00 
14 565 

005,00 
14 565 

005,00 
14 565 

005,00 
0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1. Подпрограмма 1 

«Развитие физической культуры 

и спорта в городе Мончегорске» 

2024-2029 Всего 117 201 

273,16 
27 853 

291,54 
26 268 

546,85 
27 268 

546,85 
11 936 

962,64 
11 936 

962,64 
11 936 

962,64 

- 

КФКиС,  

МАУ ДО 

СШ, 

 МАУ ДО 

СШОР № 1 

МБ 73 506 

258,16 
13 288 

286,54 
11 703 

541,85 
12 703 

541,85 
11 936 

962,64 
11 936 

962,64 
11 936 

962,64 

ОБ 43 695 

015,00 
14 565 

005,00 
14 565 

005,00 
14 565 

005,00 
0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Основное мероприятие  

«Развитие физической культуры 

и массового спорта» 

2024-2029 Всего 34 470 

942,88 
5 870 

942,88 
5 720 

000,00 
5 720 

000,00 
5 720 

000,00 
5 720 

000,00 
5 720 

000,00 
0.1. Доля граждан города 

Мончегорска, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

населения 

1.1. Численность лиц, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом 

КФКиС, 

МАУ ДО 

СШ МАУ, 

 ДО СШОР 

№ 1 МБ 34 470 

942,88 
5 870 

942,88 
5 720 

000,00 
5 720 

000,00 
5 720 

000,00 
5 720 

000,00 
5 720 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.1.1. Мероприятие 

«Организация и проведение 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий, 

спортивно-массовых 

мероприятий, конкурсов и акций 

физкультурно-спортивной 

направленности, включенных в 

календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий города 

Мончегорска» 

2024-2029 Всего 20 270 

942,88 
3 170 

942,88  
3 420 

000,00  
3 420 

000,00  
3 420 

000,00  
3 420 

000,00  
3 420 

000,00  
Проведение мероприятий в 

соответствии с 

утвержденным 

календарным планом 

физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий города 

Мончегорска  

 

Количество мероприятий, 

ед.: 

2024 - 142 

2025 - 142 

2026 - 142 

2027 - 142 

2028 - 142 

2029 - 142 

КФКиС 

МБ 20 270 

942,88 

3 170 

942,88  

3 420 

000,00  

3 420 

000,00  

3 420 

000,00  

3 420 

000,00  

3 420 

000,00  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. Мероприятие 

«Организация и проведение 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий, включенных в 

календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий города 

2024-2029 Всего 14 200 

000,00 

2 700 

000,00 

2 300 

000,00 

2 300 

000,00 

2 300 

000,00 

2 300 

000,00 

2 300 

000,00 

Проведение мероприятий в 

соответствии с 

утвержденным 

календарным планом 

физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий города 

Мончегорска 

 

МАУ ДО 

СШ, 

  



5 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 Мончегорска»  МБ 
14 200 

000,00 

2 700 

000,00 

2 300 

000,00 

2 300 

000,00 

2 300 

000,00 

2 300 

000,00 

2 300 

000,00 

Количество мероприятий, 

ед.: 

2024 - 60 

2025 - 65 

2026 - 68 

2027 - 70 

2028 - 72 

2029 - 75 

МАУ ДО 

СШОР № 1 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Основное мероприятие  

«Развитие спорта высших 

достижений» 

2024-2029 
Всего 

10 800 

000,00 
1 800 

000,00 
1 800 

000,00 
1 800 

000,00 
1 800 

000,00 
1 800 

000,00 
1 800 

000,00 

0.1. Доля граждан города 

Мончегорска, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

населения  

0.3 Численность 

обучающихся города 

Мончегорска, включенных 

в список кандидатов в 

спортивные сборные 

команды Мурманской 

области по видам спорта 

 

КФКиС 

МАУ ДО 

СШ 

МАУ ДО 

СШОР № 1 

 МБ 
10 800 

000,00 
1 800 

000,00 
1 800 

000,00 
1 800 

000,00 
1 800 

000,00 
1 800 

000,00 
1 800 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.2.1. Мероприятие 

«Содержание сборных команд 

города Мончегорска» 

2024-2029 Всего 1 800 

000,00 
300 

000,00 
300 

000,00 
300 

000,00 
300 

000,00 
300 

000,00 
300 

000,00 
Организация 

тренировочного процесса 

сборных команд города 

Мончегорска  

 

Количество сборных 

команд города 

Мончегорска, ед.: 

2024 - 25 

2025 -28 

2026 -28 

2027 -28 

2028 -28 

2029 -28 

КФКиС 

МБ 
1 800 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2. Мероприятие 

«Прохождение углублённых 

медицинских осмотров, текущего 

медицинского наблюдения, 

этапного медицинского 

обследования и допуска к 

соревнованиям спортивных 

сборных команд города 

Мончегорска»  

2024-2029 Всего 7 200 

000,00 
1 200 

000,00 
1 200 

000,00 
1 200 

000,00 
1 200 

000,00 
1 200 

000,00 
1 200 

000,00 
Контроль состояния 

здоровья спортсменов и их 

допуск к участию 

тренировочной и 

соревновательной 

деятельности 

 

Численность спортсменов, 

чел.:  

 

2024 - 215 

2025 - 215 

 

МАУ ДО 

СШ, 

 МАУ ДО 

СШОР № 1 

МБ 7 200 

000,00 

1 200 

000,00 

1 200 

000,00 

1 200 

000,00 

1 200 

000,00 

1 200 

000,00 

1 200 

000,00 



7 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

   ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2026 -215 

2027 - 215 

2028 - 215 

2029 – 215 

 

 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

3. 

Мероприятие 

«Прохождение углублённых 

медицинских осмотров, текущего 

медицинского наблюдения, 

этапного медицинского 

обследования и допуска к 

соревнованиям спортивных 

сборных команд города 

Мончегорска 

2024-2029 Всего 
1 800 

000,00 
300 

000,00 
300 

000,00 
300 

000,00 
300 

000,00 
300 

000,00 
300 

000,00 
Контроль состояния 

здоровья спортсменов и их 

допуск к участию 

тренировочной и 

соревновательной 

деятельности  

Численность спортсменов 

города Мончегорска, чел.: 

2024 - 30 

2025 - 30 

2026 - 30 

2027 - 30 

2028 - 30 

2029 - 30 

КФКиС 

МБ 
1 800 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Основное мероприятие  

«Развитие спортивной 

инфраструктуры» 

2024-2029 Всего 25 935 

577,65 
4 850 

764,45 
3 416 

962,64 
4 416 

962,64 
4 416 

962,64 
4 416 

962,64 
4 416 

962,64 
0.2. Уровень 

обеспеченности граждан 

спортивными 

сооружениями исходя из 

единовременной 

пропускной способности 

объектов спорта  

МАУ ДО 

СШ, 

 МАУ ДО 

СШОР № 1 



8 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

   МБ 25 935 

577,65 
4 850 

764,45 
3 416 

962,64 
4 416 

962,64 
4 416 

962,64 
4 416 

962,64 
4 416 

962,64 
1.2. Единовременная 

пропускная способность 

спортивных объектов 

1.3. Количество спортивных 

сооружений, на которых 

осуществлен капитальный 

и/или текущий ремонт  

1.4. Количество спортивных 

сооружений, 

расположенных на 

территории города 

Мончегорска 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1. Мероприятие 

«Сертификация объектов спорта» 

2024-2029 Всего 
724 

975,00  

224 

975,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Получение сертификата для 

внесения спортивного 

объекта во Всероссийский 

Реестр объектов спорта и 

проведения на данном 

объекте физкультурных и 

спортивных соревнований 

различного уровня 

Сертификат, ед.: 

2024 – 2 

2025 – 2 

2026 – 2 

2027 – 1 

2028 – 2 

2029 – 1 

 

МАУ ДО 

СШ МАУ, 

МАУ ДО 

СШОР № 1 
МБ 

724 

975,00  

224 

975,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.3.2. Мероприятие 

«Укрепление материально – 

технической базы, приобретение 

основных средств, проведение 

капитальных ремонтов 

(реконструкций) недвижимого и 

особо ценного имущества, 

закрепленного за 

муниципальными учреждениями, 

подведомственными КФКиС  

2024-2029 Всего 25 210 

602,65 

4 625 

789,45  

3 316 

962,64  

4 316 

962,64  

4 316 

962,64  

4 316 

962,64  

4 316 

962,64  
  

МБ 25 210 

602,65 

4 625 

789,45  

3 316 

962,64  

4 316 

962,64  

4 316 

962,64  

4 316 

962,64  

4 316 

962,64  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.

1. 

Мероприятие 

«Капитальный ремонт нежилого 

помещения, расположенного по 

адресу: Ленинградская наб., д. 4» 

2025-2029 Всего 19 000 

000,00 

0,00 3 000 

000,00 

4 000 

000,00 

4 000 

000,00 

4 000 

000,00 

4 000 

000,00 

Проведение капитального 

ремонта объекта спорта 

 

Работа, ед.: 

2025 - 1  

2026 - 1  

2027 - 1  

2028 - 1  

2029 - 1  

 

МАУ ДО 

СШОР № 1 

МБ 19 000 

000,00 

0,00 3 000 

000,00  

4 000 

000,00  

4 000 

000,00  

4 000 

000,00  

4 000 

000,00  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.3.2.

2. 

Мероприятие 

«Приобретение электротоваров и 

оборудования для спортивных 

объектов» 

2024-2029 Всего 1 984 

813,20 

400 

000,00 

316 

962,64 

316 

962,64 

316 

962,64 

316 

962,64 

316 

962,64 

Приобретение 

электротоваров и 

оборудования для их 

установки на спортивных 

объектах, закрепленных на 

праве оперативного 

управления 

 

Объект, ед.: 

2024 – 2 

2025 - 2 

2026 – 2 

2027 – 2 

2028 – 2 

2029 – 2 

МАУ ДО 

СШ, 

МАУ ДО 

СШОР № 1 

МБ 1 984 

813,20 

400 

000,00 

316 

962,64 

316 

962,64 

316 

962,64 

316 

962,64 

316 

962,64 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.

3. 

Мероприятие 

«Ремонт оборудования, 

приобретение запасных частей и 

оборудования для ремонта» 

2024 Всего 900 

000,00 

900 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Приобретение запасных 

частей и оборудования для 

ремонта, ремонт 

оборудования 

  

МАУ ДО 

СШ 

МБ 900 

000,00 

900 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.3.2.

4. 

Мероприятие 

«Ремонтные работы на 

спортивных объектах» 

2024 Всего 3 325 

789,45 

3 325 

789,45 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Проведение ремонтных 

работ на спортивных 

объектах учреждений 

 

МАУ ДО 

СШ, 

МАУ ДО 

СШОР № 1 

МБ 3 325 

789,45 

3 325 

789,45 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.3. Мероприятие  

«Строительство крытой ледовой 

площадки на земельном участке с 

кадастровым номером 

51:10:0020405:934» 

2024 Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Строительство спортивного 

объекта 

 

Работа, ед.: 

2024 - 1 

КФКиС 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Основное мероприятие  

«Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Мурманской области на оказание 

финансовой поддержки  

2024-2026 Всего 45 994 

752,63 

15 331 

584,21 

15 331 

584,21 

15 331 

584,21 

0,00 0,00 0,00 0.1. Доля граждан города 

Мончегорска, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности  

МАУ ДО 

СШ  

 



12 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 спортивным организациям, 

осуществляющим спортивную 

подготовку в соответствии с 

федеральными стандартами 

спортивной подготовки» 

 МБ 2 299 

737,63 

766 

579,21 

766 

579,21 

766 

579,21 

0,00 0,00 0,00 населения 

1.5. Соотношение 

фактического объема 

финансирования 

муниципальных услуг по 

реализации программ 

спортивной подготовки к 

объему финансирования, 

необходимому для 

реализации программ 

спортивной подготовки в 

соответствии с 

федеральными стандартами 

спортивной подготовки в 

полном объеме 

 

Приобретение спортивной 

экипировки, оборудования 

и инвентаря в соответствии 

с ФССП 

 

Освоение субсидии 100% 

МАУ ДО 

СШОР № 1 

ОБ 43 695 

015,00 

14 565 

005,00  

14 565 

005,00  

14 565 

005,00  

0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 2 

«Развитие детско-юношеского 

спорта в учреждениях, 

осуществляющих спортивную 

подготовку в городе  

2024-2029 Всего 1 193 

028 

940,08 

184  

707 

770,73 

188 

124 

136,52 

193 

148 

236,47 

200 

874 

165,92 

208  

909 

132,57 

217 

265 

497,87 

 

 

- МАУ ДО 

СШ МАУ 

ДО СШОР 

№ 1 



13 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 Мончегорске»  МБ 1 193 

028 

940,08 

184  

707 

770,73 

188 

124 

136,52 

193 

148 

236,47 

200 

874 

165,92 

208  

909 

132,57 

217 

265 

497,87 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Основное мероприятие  

«Подготовка спортивного 

резерва, организация и 

проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий, 

реализация дополнительных 

общеобразовательных программ 

в области физической культуры и 

спорта в спортивных школах, 

подведомственных КФКиС» 

2024-2029 Всего 613  

750 

816,44 

94  

830 

836,05 

96 

 664 

991,88 

99  

436 

846,40 

103 

414 

320,25 

107 

 550 

893,07 

111 

852 

928,79 

0.1. Доля граждан города 

Мончегорска, 

систематически 

занимающегося физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

населения 

2.1. Доля обучающихся, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

обучающихся 

2.2. Количество 

обучающихся, 

занимающихся в 

спортивных школах 

МАУ ДО 

СШ  

МБ 613  

750 

816,44 

94 

 830 

836,05 

96  

664 

991,88 

99  

436 

846,40 

103 

414 

320,25 

107  

550 

893,07 

111 

852 

928,79 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2.1.1. Мероприятие  

«Предоставление субсидии на 

финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)» 

2024-2029 Всего 602  

745 

816,44 

93  

200 

836,05  

95  

209 

991,88  

97  

456 

846,40 

101 

434 

320,25 

 105  

570 

893,07  

109 

872 

928,79  

Выполнение 

муниципального задания не 

менее 93 % 

 

 

МАУ ДО 

СШ 

 МБ 602  

745 

816,44 

93  

200 

836,05  

95  

209 

991,88  

97 

 456 

846,40 

101 

434 

320,25 

 105  

570 

893,07  

109 

872 

928,79  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2. Мероприятие  

«Предоставление субсидии на 

иные цели» 

2024-2029 Всего 11 005 

000,00 

1 630 

000,00 

1 455 

000,00 

1 980 

000,00 

1 980 

000,00 

1 980 

000,00 

1 980 

000,00 

Оплата проезда к месту и 

отдыха и обратно, к месту 

учебы 

Количество сотрудников, 

чел.: 

2024 –  48 

2025 –  48 

2026 – 48 

2027 – 48 

2028 – 48 

2029 – 48 

МАУ ДО 

СШ 

МБ 11 005 

000,00 

1 630 

000,00 

1 455 

000,00 

1 980 

000,00 

1 980 

000,00 

1 980 

000,00 

1 980 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2.2. Основное мероприятие  

«Подготовка спортивного 

резерва, организация и 

проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий, 

реализация дополнительных 

общеобразовательных программ 

в области физической культуры и 

спорта в спортивных школах 

олимпийского резерва, 

подведомственных КФКиС» 

2024-2029 Всего 579 278 

123,64 

89 876 

934,68 

91 459 

144,64 

93 711 

390,07 

97 459 

845,67 

101 358 

239,50 

105 

412 

569,08 

0.1. Доля граждан города 

Мончегорска, 

систематически 

занимающегося физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

населения 

2.1. Доля обучающихся, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

обучающихся 

2.2. Количество 

обучающихся, 

занимающихся в 

спортивных школах 

МАУ ДО 

СШОР № 1 

МБ 579 278 

123,64 

89 876 

934,68 

91 459 

144,64 

93 711 

390,07 

97 459 

845,67 

101 358 

239,50 

105 

412 

569,08 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1. Мероприятие  

«Предоставление субсидии на 

финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)» 

 

2024-2029 Всего 571 223 

123,64  
87 971 

934,68  

90 229 

144,64  

92 481 

390,07 

96 229 

845,67 

100 128 

239,50 

104 

182 

569,08 

Выполнение 

муниципального задания не 

менее 93 % 

 

МАУ ДО 

СШОР № 1 



16 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

   МБ 571 223 

123,64 

87 971 

934,68  

90 229 

144,64  

92 481 

390,07 

96 229 

845,67 

100 128 

239,50 

104 

182 

569,08 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2. Мероприятие  

«Предоставление субсидии на 

иные цели» 

2024-2029 Всего 8 055 

000,00 

1 905 

000,00 

1 230 

000,00 

1 230 

000,00 

1 230 

000,00 

1 230 

000,00 

1 230 

000,00 

Оплата проезда к месту и 

отдыха и обратно, к месту 

учебы 

Количество сотрудников, 

чел.: 

2024 – 45 

2025 – 35 

2026 – 45 

2027 – 35 

2028 – 45 

2029 – 35 

МАУ ДО 

СШОР № 1 

МБ 8 055 

000,00 

1 905 

000,00 

1 230 

000,00 

1 230 

000,00 

1 230 

000,00 

1 230 

000,00 

1 230 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 3 «Обеспечение 

выполнения муниципальных 

функций в сфере физической 

культуры и спорта» 

2024-2029 Всего 39 606 

696,32 

6 416 

361,52  

6 427 

403,83  

6 302 

403,83 

6 554 

499,98  

6 816 

679,98  

7 089 

347,18  

- КФКиС 



17 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

   МБ 39 606 

696,32 

6 416 

361,52  

6 427 

403,83  

6 302 

403,83 

6 554 

499,98  

6 816 

679,98  

7 089 

347,18  

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Основное мероприятие 

«Выполнение муниципальных 

функций в сфере физической 

культуры и спорта» 

2024-2029 Всего 39 606 

696,32 

6 416 

361,52  

6 427 

403,83  

6 302 

403,83 

6 554 

499,98  

6 816 

679,98  

7 089 

347,18  

3.1. Выполнение 

муниципальных функций 

 

КФКиС 

МБ 39 606 

696,32 

6 416 

361,52  

6 427 

403,83  

6 302 

403,83 

6 554 

499,98  

6 816 

679,98  

7 089 

347,18  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.1. Мероприятие  

«Расходы на выплаты по оплате 

труда и начисления на выплаты 

по оплате труда» 

2024-2029 Всего 37 829 

738,63 

6 051 

403,83 

6 051 

403,83 

6 043 

403,83 

6 295 

499,98 

6 557 

679,98 

6 830 

347,18 

Обеспечение права 

работников на 

своевременное и в полном 

объеме получение 

денежного содержания в 

соответствии с занимаемой 

должностью, и в размере,  

КФКиС 



18 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участник

и 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

   МБ 37 829 

738,63 

6 051 

403,83 

6 051 

403,83 

6 043 

403,83 

6 295 

499,98 

6 557 

679,98 

6 830 

347,18 

предусмотренном 

муниципальным правовыми 

актами 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.2.  Мероприятие  

«Прочие расходы на обеспечение 

функций» 

2024-2029 Всего 1 776 

957,69 

364 

957,69 

376 

000,00 

259 

000,00 

259 

000,00 

259 

000,00 

259 

000,00 

Предоставление 

работникам льгот и 

гарантий, предусмотренных 

нормативными правовыми 

актами (льготный проезд, 

обучение). Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

(закупки) 

КФКиС 

МБ 1 776 

957,69 

364 

957,69 

376 

000,00 

259 

000,00 

259 

000,00 

259 

000,00 

259 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

_____________________________ 


